
 

 
 



 

 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 

 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 01.09. 2023 года №344 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

воспитательной работы 

на 2023-2024 учебный год 

Класс 5 «в» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Филатова Нина Викторовна, 

классный руководитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут 

2023 

 

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение







 

Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.10.2022                                                                                                                                №496 

 
О проведении Единого урока  

по безопасности в сети «Интернет» 

 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год,  с письмом 

Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 24.10.2022 г. № 10-ИСХ – 10899 «О 

проведении Единого урока»   п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести Единый урок по безопасности в сети «Интернет» c 27.10.2022  по 

29.11.2022 год. 

2. Классным руководителям 1 – 12 классов: 

2.1 провести Единый урок в формате тематического занятия, классного часа или 

деловой игры на основе предоставленных методических материалов, а также в сетевой 

форме на портале Единого урока www.Единыйурок.дети  и «Сетевичок»  

www.Сетевичок.рф. С 14.11.2022 – 18.11.2022 год https://www.xn--d1abkefqip0a2f.xn--

p1ai/index.php/urok 

2.2 обеспечить информирование родительской общественности  о мерах 

информационной безопасности детей и подростков на родительских собраниях по итогам 

1 четверти. 

3. Педагогическим работникам образовательной организации пройти обучение 

по образовательной программе повышения квалификации «Основы информационной 

безопасности детей» с 03.11.2022 г. – 09.11.2022 г. на образовательном портале 

«Единыйурок.рф» https://www.xn--d1abkefqip0a2f.xn--p1ai/index.php/kartochka-

programmy/item/371-osnovy-obespecheniya-informatsionnoj-bezopasnosti-detej  

4. Заместителям директора предоставить информацию о проведении Единого 

урока в соответствии с курируемыми вопросами до 29.11.2022 года.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Андрееву Ольгу 

Владимировну. 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 

_______________ 

Рассылка копий: 

Зам. директора по УВР 

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  

http://www.единыйурок.дети/
http://www.сетевичок.рф/
https://www.единыйурок.рф/index.php/urok
https://www.единыйурок.рф/index.php/urok
https://www.единыйурок.рф/index.php/kartochka-programmy/item/371-osnovy-obespecheniya-informatsionnoj-bezopasnosti-detej
https://www.единыйурок.рф/index.php/kartochka-programmy/item/371-osnovy-obespecheniya-informatsionnoj-bezopasnosti-detej
ALEGA
Выделение



 

 

 

 

Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.05.2023                                                                                                                                   № 259 

 

О назначении ответственных лиц за 

жизнь и здоровье обучающихся при 

посещении кафе «Баскин Роббинс» 

  

В связи с посещением кафе «Баскин Роббинс»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении 

и во время нахождения их в кафе «Баскин Роббинс» по адресу ул. Майская, д.10/1, 26 мая 

2023 года с 10:00 до 12:20.  

2. Утвердить списочный состав детей, при посещении кафе «Баскин Роббинс» 

(приложение). 

3. Ответственным за организацию экскурсии провести инструктаж среди 

обучающихся о правилах поведения в общественных местах, а также антитеррористической 

безопасности. 

4. Специалисту по охране труда Алексашиной Ирине Владимировне провести 

инструктаж с ответственными лицами. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Андрееву Ольгу Владимировну. 

 

 

В дело 01-37 за 2023 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по УВР, 

ответственным педагогам 

 

 

 

 

 

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

 

 

Приложение   

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

от 25.05.2023 № 259 

 

 Список  

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при кафе «Баскин Роббинс»    

 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Галанскова Амалия 5д Филатова Нина Викторовна 

Иванова Татьяна Викторовна 2.  Заманов Рушан 5д 

 

 

 

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение



 

Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

              02.09.2022                                                                                                                                 № 413 

 

Об утверждении плана мероприятий 

недели безопасности 

 

С целью создания безопасных условий жизнедеятельности обучающихся, 

профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

возникновения пожаров и других чрезвычайных ситуаций, во исполнении Плана 

воспитательной работы на 2022-2023 учебный год  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план подготовки и проведения недели безопасности (приложение). 

2. Назначить ответственных лиц за реализацию плана (приложение). 

3. Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с 

детьми Стояновой Надежде Захарьевне обеспечить методическую помощь и контроль за 

реализацией плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР, 

руководителю службы школьной 

медиации 

 

 

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение  

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 02.09.2022 № 413 

 

ПЛАН 

подготовки и проведения недели безопасности 

с 27.09.2022 по 30.09.2022г. 

 

Дата Мероприятия  класс ответственные  

26.09.22  День дорожной безопасности  

«Мой безопасный маршрут» 

(личный маршрут обучающегося) 

1-12 Классные руководители, 

социальный педагог 

Беседа с инспектором ГАИ «Будь 

внимателен на дороге!» 

1-12 Инспектор ГАИ  

Обучающее занятие на стенде «Я 

и дорога» 

1-12 Классный руководитель, 

тьютор 

27.09.22 День информационной 

безопасности  

«Распространение памяток 

«Десять советов безопасного 

интернета» 

1-12 Учитель информатики, 

классный руководитель 

Беседа «Правила безопасного 

поведения детей в сети, моя 

страничка в интернете» 

5-11 Учитель информатики, 

классный руководитель, 

социальный педагог 

Показ видео ролика 

«Неконтролируемые покупки в 

интернете, чем это грозит» 

5-12 Социальный педагог, 

классный руководитель 

28.09.22 День пожарной безопасности  

Распространение памяток «Твоя 

безопасность» 

1-12 Классные руководители 

Просмотр видео роликов 

 «С огнем не шути» 

1-12 Классные руководители 

29.09.22 День защиты личности ребенка, 

профилактика правонарушений  

Беседа «Твои права и 

обязанности» 

1-12 Социальный педагог, 

классный руководитель 

«Задай свой вопрос» приемная 

социального педагога  

5 -12 Социальный педагог 

30.09.22 Выставка рисунка «По стране 

безопасности» 

1-12 Педагоги дополнительного 

образования  

Книжная  галерея «Главное - 

безопасность» 

1-12 Библиотекарь 

 

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение





ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение



 

Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

                

30.12.2022                                       № 642 

 
Об утверждении плана работы по 

профилактике заболеваний и 

формированию ЗОЖ на 2023 год 

 

На основании Плана работы школы на 2022- 2023 учебный год, в целях профилактики 

заболеваний и формирования здорового образа жизни обучающихся   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы по профилактике заболеваний и формированию ЗОЖ 

на 2023 год (приложение). 

2. Назначить ответственных за проведение мероприятий, направленных на 

формирование ЗОЖ обучающихся (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внешкольной и внеклассной воспитательной работе Стоянову Надежду Захарьевну.    

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР, 

учителям физической культуры, 

социальному педагогу, руководителю 

МО классных руководителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

 

                                                                                          Приложение  

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

от 30.12.2022 № 642 

 

План мероприятий по 

профилактике заболеваний и формированию ЗОЖ 

 среди обучающихся на 2023 год 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Участие во всероссийских соревнованиях 

«Единые игры». 

январь  Учителя физической 

культуры  
2.  Утренний фильтр обучающихся с 

проведением термометрии с целью 

контроля состояния здоровья детей.  

ежедневно Классные руководители 

Социальный педагог 

Фельдшер школы 

3.  Месячник по профилактике острых 

респираторных инфекций, в том числе 

новой коронавирусной инфекции. 

январь  

 

 

 

 

 

 

Фельдшер школы 

Месячник профилактики ОРВИ, 

профилактики переохлаждений.  

февраль 

Месячник профилактики 

стоматологических заболеваний. 

март 

Месячник краевой патологии 

(профилактика описторхоза).  

апрель 

Месячник профилактики развития 

зависимостей (потребления никотина, 

алкоголя, наркотических средств и 

психоактивных веществ). 

май 

Месячник профилактики травматизма. сентябрь 

Месячник профилактики гриппа и ОРВИ. октябрь 
Месячник гигиены детей и подростков. ноябрь 

Месячник профилактики хронических 

болезней нижних дыхательных путей. 

декабрь 

4.  Использование здоровьесберегающих 

технологий во время учебно-

воспитатательного процесса (утренняя 

зарядка, физминутки, самомассаж, 

гимнастика для глаз). 

ежедневно Классные руководители, 
учителя 

5.  Вовлечение обучающихся в занятия 

дополнительного образования АДОП 

«Спортивные игры» («Шашки», 

«Подвижные игры», «Бочче», 

«Настольный теннис»). 

в течение 

учебного года 

Педагоги дополнительного 

образования 

Классные руководители 

6.  Индивидуальные беседы с 

обучающимися с целью предупреждения 

употребления алкоголя, табака, ПАВ. 

в течение 

учебного года 

Классные руководители 

Педагоги-психологи 
Социальный педагог 

Фельдшер школы 

7.  Участие обучающихся в городской 

спартакиаде среди лиц с ограниченными 

в течение 
учебного года  

Учителя физической 
культуры 

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение



возможностями здоровья. 

8.  Классные часы, внеурочные занятия, 

направленные на формирование ЗОЖ, 

профилактику употребления алкогольной, 

табачной продукции, наркотических и 

психоактивных веществ, привитие детям 

навыков безопасного поведения. 

в течение 
учебного года 

Классные руководители 
Педагоги-психологи 

Социальный педагог 

Инспектор по делам 
несовершеннолетних УМВД 

России по г.Сургуту 

Специалист по социальной 

работе БУ «КГП№3» 

9.  Участие в окружной Спартакиаде по 

программе Специальная Олимпиада 

России. Зимние и летние виды спорта. 

май  

сентябрь 

Учителя физической 

культуры 

10.  Неделя физической культуры и здоровья. февраль Учителя физической 

культуры 

11.  Проведение спортивно – 

оздоровительных мероприятий «Веселые 

сани» «Полоса препятствий» в рамках 

клуба «Выходного дня». 

ноябрь  

апрель 

 

Учителя физической 

культуры 

Классный руководитель 

12.  Коррекционный курс «Урок здоровья». в течение 

учебного года  

Педагог дополнительного 

образования 

13.  Распространение буклетов МБУЗ «Центра 

медицинской профилактики»: «Скажи 

наркотикам-нет», «Путь в никуда», КУ 

ХМАО-Югры «СКПНД»: «Курительные 

смеси-синтетические наркотики"» КДН и 

ЗП при Администрации города Сургута: 

«Осторожно! Сниффинг!».  

в течение 

учебного года 

Социальный педагог 

14.  Уроки физической культуры. в течение 

учебного года 

Учителя физической 

культуры 

15.  Проведение совместных культурно-

просветительских мероприятий (эко-уроки и 
информационные часы) в рамках 

сотрудничества с партнерами (МБУК 

«Библиотечная система», Сургута) 

апрель Классные руководители 

 

 

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение



 

 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
  
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 
 

ПРИКАЗ 
 

11.01.2023                                                                                                                                 № 20 
 
О проведении мероприятий 
проекта «Цифровой ликбез» 
 

Во исполнении письма Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 09.01.2023 № 10-Исх-30, в связи с особой актуальностью 
повышения уровня цифровой грамотности, информирования школьников о 
существующих киберугрозах и способах их предотвращения   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести мероприятия, по цифровой грамотности и 
безопасному поведению в сети Интернет с участием представителей УМВД России по 
ХМАО-Югре в г. Сургуте, с использованием контента просветительского проекта в сфере 
цифровой грамотности и кибербезопасности «Цифровой ликбез» 18.01.2023 год. 

2. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий, 
направленных на повышение уровня цифровой грамотности, информирования 
обучающихся о существующих киберугрозах и способах их предотвращения 
(приложение). 

3. Заместителю директора по УРиБ Зигарь Александру Владимировичу:   
- подготовить информацию о проведении мероприятий на сайте школы в срок до 

17.01.2023; 
- разместить информацию об итогах проведения мероприятий в форме пост-

релиза на сайте школы в срок до 20.01.2023; 
- подготовить публикацию в газету о проведенном мероприятии в срок до 

23.01.2023; 
- отправить отчет в Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры о проведенных мероприятиях в срок до 25.01.2023 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителям директора, 
ответственным   
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 
 
 
Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                                  
от 11.01.2022 № 20 
 

ПЛАН  
проведения мероприятий, направленных на повышение уровня цифровой 

грамотности, информирования обучающихся о существующих киберугрозах и 
способах их предотвращения с 16.01.2023 по 20.01.2023 

 
№ Этапы Классы  Дата Ответственные  Форма 

отчета  
1 Организация участия 

представителей УМВД 
России по ХМАО-Югре в г. 
Сургуте. 

5-9 кл. 
(вар.1) 

18.01.2023 Стекольникова А.И. Видео, фото 
материалы  

2 Внеклассное мероприятие 
«Безопасное поведение в 
социальных сетях» с 
использованием контента 
просветительского проекта 
в сфере цифровой 
грамотности и 
кибербезопасности 
«Цифровой ликбез» 

5-9 кл. 
(вар.1) 

18.01.2023 Романова Е.О. 
Зигарь А.В.  

Видео, фото 
материалы 

3 5-минутки на тему: 
«Безопасный интернет» с 
использованием контента 
просветительского проекта 
в сфере цифровой 
грамотности и 
кибербезопасности 
«Цифровой ликбез» 

5-11 кл.  с 16.01.2023 
по 20.01.2023 

Классные руководители Фото 

4 Подготовка информации об 
итогах проведения 
мероприятия «Безопасное 
поведение в социальных 
сетях», «Цифровой ликбез»  

 20.01.2023 Зигарь А.В. 
Сушенкова А.В. 
Андреева О.В. 

Пост-релиз, 
Видео, фото 
материалы, 

публикация в 
СМИ. 

 

 

ALEGA
Выделение



 

Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.05.2023                                                                                                                                   № 230 

 

О назначении ответственных лиц за 

жизнь и здоровье обучающихся  

  

На основании плана воспитательной работы на 2022 – 2023 учебный год и в 

ознаменовании 78-й годовщины Победы в Великой отечественной войне   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье обучающихся при 

сопровождении к памятнику воинам-интернационалистам, вечному огню 05.05.2023 года 

педагогов (приложение). 

2. Утвердить список обучающихся (приложение).  

3. Специалисту по охране труда Алексашиной Ирине Владимировне провести 

инструктаж с ответственными лицами.  

4. Ответственным лицам, утвержденным настоящим приказом, провести с 

обучающимися инструктаж по правилам дорожного движения и поведению в общественных 

местах. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе и безопасности Зигарь Александра Владимировича. 

 

 

В дело 01-37 за 2023 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по УРиБ, 

специалисту по ОТ, ответственным 

педагогам 

  

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение  

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

от 04.05.2023 № 230 

 

Список  

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении к памятнику                

с 10:10 до 11:00  

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Анисенко Владислав       6в 
Краковская Ольга Владимировна 

Юлдашева Гузалия Минахметовна 

Насырова Диана Даниловна 

2.  Мирзоева Регина       6в 

3.  Андрюхин Темирлан       6г 

4.  Горовенко Александр       6г 

 

Список  

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении к памятнику                

с 10:50 до 11:30 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Алескеров Арзу       4а 

Сажина Татьяна Олеговна 

2.  Вольф Александр 4а 

3.  Гамбурцев Елизар 4а 

4.  Исмаилова Алмара 4а 

5.  Каспаров Савелий 4а 

6.  Мелибоев Мухаммад 4а 

7.  Мажуго Егор 4а 

8.  Неженцев Кирилл 4а 

9.  Сошнева София 4а 

10.  Талерѐнок Егор 4а 

 

Список  

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении к памятнику                

с 11:00 до 11:40 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Ибракова Илария 7б 

Романова Галина Николаевна 

Горячева Елена Владимировна 

2.  Дадабаев Даврон 7б 

3.  Борисов Климентий 7б 

4.  Тазуркаев Алаудин 7в 

5.  Шарапова Алина 7в 

6.  Упоров Александр 7в 

7.  Жила Виктория 7в 

 

Список 

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении к памятнику                

с 12:00 до 13:00 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Талерѐнок Дмитрий 5д Иванова Татьяна Викторовна 

Филатова Нина Викторовна 2.  Галанскова Амалия 5д 

 

 

 

ALEGA
Выделение



Список  

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении к памятнику                

с 10:00 до 12:00 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Абаимов Артем      12а 

Сперанская Марина Евгеньевна 

Морозкова Зинаида Алексеевна 

2.  Адамова Анастасия 12а 

3.  Журавлев Георгий 12а 

4.  Каленов Даниил 12а 

5.  Круглов Виктор 12а 

6.  Кудрейко Алексей 12а 

7.  Ламкова Александра 12а 

8.  Ясютин Иван 12а 

 

Список  

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении к памятнику                

с 14:00 до 15:00 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1.  Алексеев Кирилл       3а 

Гайдаренко Анна Дмитриевна 

2.  Баммаева Аида Р 3а 

3.  Джамилов Полад  3а 

4.  Курбонова Анормох  3а 

5.  Сюмаченко Семѐн  3а 

6.  Фазилова Мехрона  3а 

7.  Хазбуллаев Хабиб  3а 

8.  Олимов Юсуф  3а 

9.  Алибоев Акобир  3а 

10.  Хоминич Владислав  3а 

11.  Торопов Арсений  3а 

12.  Алексеев Кирилл  3а 

 



 

 
 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
08.12.2023                                                                                                                              № 553 
 
Об утверждении плана подготовки и 
проведения Недели здорового питания 
 

На основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью 
формирования навыков ЗОЖ, здорового и полноценного питания   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести Неделю здорового питания с 11.12.2023 года по 
15.12.2023 год. 

2. Утвердить план подготовки и проведения Недели здорового питания 
(приложение). 

3. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий Недели 
здорового питания (приложение). 

6. Руководителю методического объединения классных руководителей Близнюк 
Ирине Александровне подготовить информацию о проведении мероприятия для размещения 
на сайте школы в срок до 19.12.2023. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



  Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 08.12.2023 № 553 

 
План подготовки и проведения 

Недели здорового питания 
11.12. – 15.12.2023 года 

  

№ Мероприятия Дата 
Предварительная 

подготовка к 
мероприятиям 

Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный )05.12- 06.12.2023 
1. Составление 

плана  
06.12. 05.12.-06.12. Близнюк И.А. 

 
 

2. Информировани
е педагогов, 
родителей 
(законных 
представителей), 
обучающихся о 
недели 
здорового 
питания 

10.12. 06.12.-10.12. Близнюк И.А. 
Классные 
руководители  
 

Социальные 
сети 

II этап (основной) 11.12.-15.12.2023 
1.  Социологически

й опрос 
учащихся 1-4 
классов и их 
родителей на 
сайте  

16.12 11.12.-16.12. Стоянова Н.З. 
Близнюк И.А 
Классные 
руководители 
 

https://фцмпо.рф
/опрос/ 

2. Беседа «Зачем 
нужен режим в 
питании» 

15.12. 11.12.-15.12. Классные 
руководители 
 

Классные 
кабинеты 

3. Выставка 
рисунков 
«Правильное 
питание – залог 
здоровья» 
(«Полезные 
продукты») 

15.12. 11.12.-15.12. Ярошко Е.В. 
Александрова Д.И.  
Колесникова О.С. 
Фасахова Л.Ю. 
 

Холл школы 

4. Беседа «Где 
живут 
витамины?» 

11.12. 11.12. Евдокимова В.Ю.  Классные 
кабинеты 

5. Дидактические 
игры «Приготов
им суп, кашу» 

13.10 11.12.-13.12 Учителя 
индивидуального 
обучения по 
медицинским  
 

 

6. Памятка для 
родителей 

13.10. 11.12.-13.12. Стекольникова А.И. Социальные 
сети 

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение

ALEGA
Выделение



«Правила 
здорового 
питания» 

7. Игра-викторина 
«Знатоки 
здорового 
питания» 

14.12. 11.12.-14.12. Михайловская С.Ю. 
Александровна Д.И. 
Классные 
руководители 

Классные 
кабинеты 

III этап (аналитический) 18.12.23 
1 

Анализ недели 18.12 
 Близнюк И.А.   214 

2  Стоянова Н.З. Кабинет 
директора 

 
 

ALEGA
Выделение


